Câmara Municipal de Porto Ferreira
ESTADO DE SÃO PAULO

CNPJ 47.794.169/0001-24

REQUERIMENTO N° 224/2018
SENHOR PRESIDENTE

Requeiro a Vossa Senhoria, obedecidas as normas
regimentais, seja oficiado ao Excelentíssimo .Senhor Prefeito
Municipal, no sentido de questionar se a Seção de Mobilidade Urbana,
assim como o setor de fiscalização tem alguma ação para o problema
de trânsito no final da Rua Mathias Cardoso, antes do cruzamento
com a Avenida Engenheiro Nicolau de Vergueiro Forjaz, pois quando
veículos ficam aguardando· o sinal verde do semáforo, para
convergirem à direita, à esquerda ou ainda seguir em frente, são
atrapalhados por outros veículos que ficam estacionados onde é faixa
amarela, dificultando o acesso.

Plenário Syrio IgnátiOp, 20 de junho de 2018.

/ I j),l âtlt{t9~1ct(p",\.__
4n~to Pires da Rosa

LVereador

CÂMARA MUNICIPAL DE PORTO FERREIRA
LEITURA NO EXPEDIENTE DA S6SSÃO ORDINÁRIA

Av. Eng. Nicolau de Verquetrc Forjaz, 1068 - Fone (19) 3581-1022 - CEP 13660-970
Porto Ferreira - SP - Fone (19) 3581-2656

E-mail camaraportoferreira@camaraportoferreira.sp.gov.br